

Enerji Haberleri



Ukrayna üzerinden başlayan Kırım'la devam eden ve oradan da Rusya ile emperyalizmin açık hesaplaşmasına dönüşen süreç tüm hızıyla sürüyor. AB'nin ve özellikle Merkel'in başkanlığında AB içindeki en saldırgan ekonomi olan Almanya'nın politikalarıyla, sorun bölgesel olmaktan çıktı. Komşusu olduğu için önceliği olduğuna inanan Almanya'nın başlattığı büyük Ukrayna pazarını batıya bağlama savaşına biraz gecikmeyle Amerika da katıldı. Uzun zamandır Rusya petrol ve doğalgazına bağımlı olan AB, ABD'nin ekonomik yıkım politikasına olur verdi. Neredeyse yarı yarıya düşen petrol fiyatları ile Rusya terbiye edilmeye çalışılıyor. Bu indirim Türkiye dahil tüketicilerin günlük yaşamlarında bir ucuzluk getirmezken yalnızca sermayenin ucuz hammadde ihtiyacını karşılıyor. Rusya halkı ise giderek artan temel gıda ve tüketim maddeleri zamları ve yoksullaşmayla başbaşa. Bir yandan bu yıkım ambargosunu artıran AB, bir yandan da kendi doğalgaz güvenliğini sağlama peşinde. Avrupa gaz rezervlerinin önemli bir bölümünü topraklarında bulduran Norveç'e olası gaz sıkıntısına, ilave katkısını sordu. İkincisi yapılan enerji konferansı sonrası Norveç, var olan anlaşmalardan daha fazla gaz aktarımı sağlayamayacağını bildirdi. Herkese yetecek kadar gazım yok, bana güvenmeyin.



Türkiye'deki HES projelerini doğayla savaşarak ve onu yok ederek sürdüren sektörden, bir proje de Gürcistan'a. Anadolu Grubu Gürcistan'da 90 MW'lık HES devreye aldı. "Gücü az" demeden Enerji Bakanı Taner Yıldız da açılışa katıldı. Yatırımcılar, ÇED raporları sürecinin sorunsuz işlemesi ve yolsuzluğun azaltılmasının yatırım cazibesini artırdığını açık yüreklilikle ifade ettiler. Türkiye ÇED konusunda ne yapsa bu yatırımcıyı memnun edemiyor. Sınırsız ÇED muafiyetinden, artık sıradanlaşan acil kamulaştırma kararlarına, "ne istedilirse" verilmesine rağmen hala Gürcistan'daki ÇED sürecine öykünüyorlar. Bir de yolsuzluk konusu var. "Dünya Bankası İş Yapma Endeksi"nde Gürcistan ilk 10 ülke arasında yer alırken, Türkiye 71.sırada. Ama bu konuda hükümetin yapacağı bir şey yok. Her şeyden paralel sorumlu. Anadolu Grubu Başkanı Tuncay Özilhan'ın, Artvin'de doğup sınır ötesine geçen Kura nehri üzerinde yaptıkları baraja atıfta bulunup; "Gürcistan su kaynaklarını bir anlamda millileştirdik" ifadesi, yolsuz ama yolsuzluksuz (onlar yolsuzluğu millileştirmişler) Gürcistan'a emperyal bir bakış. E, yabancı sermaye bize gelir, 1000 MW santral kurar seviniriz, biz Gürcistan'a gider 90 MW santral kurar, yine seviniriz. Dünya bu, gücü gücü yetene.



Bir sivil toplum örgütü iken Ekonomi Bakanlığına bağlanarak kamulaştırılan Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu yeni başkanını Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın katıldığı toplantıda seçti. "Yeni DEİK'in (artık her şey yeni) başkanı Ömer Cihan Vardar. 5 yılı başkanlık olmak üzere 13 yıl MÜSİAD'ta görev yapan Vardar, bir ustalık dönemi olarak MÜSİAD'ta devletle başlattığı platonik ilişkisini artık organik olarak sürdürecektir. Türkiye'nin küresel ekonomi-deki ağırlığı, zincirdeki konumu, vizyonu, marka değeri vs. vs. için çalışmalar yapacak olan Vardar aynı zamanda Mimar ve Mühendisler Grubu üyesi.



Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Taner Yıldız ne zeytinden vazgeçiyor ne de tahmin edebileceğiniz gibi enerjiden. Katıldığı bir etkinlikte Arınç'ı bile gölgede bırakan ilginç hesaplamalar yaptı. Taner'e göre çözüm; "eksiltilen" (yani sökülün) her zeytin ağacının yerine 10 zeytin dikmek. Mesela, Soma Yırca'da 5 bin fidan söktün, hop hemen yerine 50 bin ağaç dikiyorsun. Hemen zeytinleri toplamaya başlıyorsun. Arazi önemli değil. Söktüğün zeytinlerin 10 katı büyüklüğünde bir alanı mutlaka bulursun. Zeytin kalender ağaç. İç Anadolu'ya ve Karadeniz'e de dikiyorsun, illa Ege'de Marmara'da büyüyecek, değil. Senin inadına dayanmaz teslim olur, oralara da uyum sağlar. Sen iste, yeter ki enerjiden vazgeçme. Mutlaka bu sektör, yatırımcılarına en karlı dönüşü versin. Sözler tutulsun.